TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CP THAN ĐÈO NAI – VINACOMIN

Số:   1518  /TĐN-VP

V/v Phát hành cổ phiếu tăng vốn cổ phần

từ nguồn vốn CSH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 01 tháng 6 năm 2016.

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi:
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.
I. GIỚI THIỆU VỀ TỔ CHỨC CÔNG BỐ THÔNG TIN:
1. Tên Công ty niêm yết:  CÔNG TY CỔ PHẦN THAN ĐÈO NAI –VINACOMIN.
2. Mã Chứng khoán:   TDN
3. Địa chỉ trụ sở chính: Phường Cẩm Tây, Thành phố Cẩm Phả, Tỉnh Quảng Ninh
4. Điện thoại: (84.33) 3864 251

Fax:
(84.33) 3863 942
5. Website: www.deonai.com.vn
6. Người thực hiện CBTT: Nguyễn Quang Tùng

II. NỘI DUNG THÔNG TIN CÔNG BỐ:

Ngày 31 tháng 5 năm 2016, Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Than Đèo Nai - Vinacomin ban hành Nghị quyết số 13A/NQ-HĐQT về việc Triển khai thực hiện phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu theo nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 đã thông qua.
(Có Nghị quyết kèm theo)

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố. (Địa chỉ Website đăng tải thông tin: www.deonai.com.vn -  Mục Quan hệ cổ đông)./

	Nơi nhận:

- UBCKNN, SGDCKHN (Báo cáo);

- Lưu VT, HĐQT, KTT, VP.

	NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT
CHÁNH VĂN PHÒNG
Nguyễn Quang Tùng

	TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN – KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CP THAN ĐÈO NAI – VINACOMIN

Số:  13A /NQ-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 01 tháng 6 năm 2016.

NGHỊ QUYẾT
V/v Triển khai thực hiện phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần           từ nguồn vốn chủ sở hữu theo nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN THAN ĐÈO NAI -VINACOMIN

Căn cứ:

· Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá 13 thông qua ngày 26/11/2014;

· Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006 của Quốc hội quy định về chứng khoán và thị trường chứng khoán; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán số 62/2010/QH12 thông qua ngày 24/11/2010.

· Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20/07/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chứng khoán; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán.

· Điều lệ Tổ chức và Hoạt động Công ty cổ phần Than Đèo Nai - Vinacomin;

· Nghị quyết số 11 /NQ-ĐHĐCĐ-2016 ngày 28/04/2016 của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 Công ty Cổ phần Than Đèo Nai – Vinacomin;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua việc triển khai thực hiện phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu (phương án phát hành cổ phiếu thưởng cho các cổ đông hiện hữu từ nguồn quỹ kết dư của Công ty) theo Nghị quyết Đại hội cổ đông thường niên năm 2016 số 11/NQ-ĐHĐCĐ-2016 ngày 28/04/2016 như sau:
1. Tên cổ phiếu phát hành: Cổ phiếu Công ty cổ phần Than Đèo Nai – Vinacomin.

2. Mã cổ phiếu: TDN.

3. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông.

4. Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng.

5. Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 16.000.000 cổ phiếu.

6. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 13.440.000 cổ phiếu.

7. Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 134.400.000.000 đồng.

8. Tỷ lệ phát hành: 100:84 (Mỗi cổ đông sở hữu 100 cổ phiếu tại thời điểm chốt danh sách cổ đông sẽ nhận được 84 cổ phiếu phát hành thêm)
9. Nguồn vốn: Bằng nguồn vốn chủ sở hữu tích lũy (Quỹ đầu tư phát triển và nguồn khác thuộc Chủ sở hữu )

10. Vốn điều lệ sau khi phát hành: 294.400.000.000 đồng.

11. Phương án sử dụng vốn: Công ty phát hành cổ phiếu từ nguồn vốn chủ sở hữu không thu tiền. Việc phát hành chỉ chuyển nguồn vốn từ các quỹ tích lũy thành vốn điều lệ của Công ty.
12. Phương thức phát hành: Cổ phiếu phát hành được phân phối theo phương thức thực hiện quyền.

13. Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách tại ngày đăng ký cuối cùng chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền nhận cổ phiếu.

14. Thời gian thực hiện phát hành: Dự kiến vào quý II hoặc quý III/2016.

15. Phương án xử lý cổ phiếu lẻ: Số cổ phiếu phát hành cho mỗi cổ đông sẽ được làm tròn xuống hàng đơn vị để đảm bảo tổng số lượng cổ phiếu phát hành không vượt quá số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành. Phần cổ phiếu lẻ phát sinh và số cổ phiếu không phân phối hết (nếu có) sẽ được hủy bỏ.

16. Hạn chế chuyển nhượng: Cổ phiếu phát hành không bị hạn chế chuyển nhượng.

17. Lưu ký và niêm yết bổ sung: Toàn bộ số cổ phiếu phát hành thêm sẽ được lưu ký bổ sung thêm tại Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam và niêm yết bổ sung trên Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.
Điều 2. Hiệu lực của Nghị quyết.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Thành viên Hội đồng Quản trị, Ban Giám đốc và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thị hành Nghị quyết này./

	Nơi nhận:
- Các cổ đông Công ty;

- HĐQT; BKS, Ban GĐ;

- Lưu VT, VP, Website Công ty.

	      TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
               CHỦ TỊCH
                     Phạm Hồng Tài